



ประกาศเทศบาลตำบลดอนก่า

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๒,๓ จำนวน ๓ ช่วง ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ด้วยเทศบาลตำบลดอนก่า มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๒,๓ จำนวน ๓ ช่วง ประกอบด้วย

๑.๑ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๒ (ช่วงบ้านนายจรัส) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๓๕ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๑๒ บ่อ ยาวรวม ๑๔๑ เมตร วงเงินงบประมาณ ๑๙๔,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๑.๒ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายสอง ม่วงแก้ว) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๖ บ่อ ยาวรวม ๕๙ เมตร วงเงินงบประมาณ ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๑.๓ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายประจวบ ภูซัง) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๐๙ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๙ บ่อ ยาวรวม ๑๑๔ เมตร วงเงินงบประมาณ ๑๕๙,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมีหน้าที่ จะต้องปฏิบัติภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วัน ตั้งแต่วันที่ ครม. เห็นชอบแนวทางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้

ดังนั้น เทศบาลตำบลดอนก่า จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลดอนก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. (ช่วงหน้าบ้านนายจรัส) หมู่ที่ ๒ ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนก่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๙๔,๙๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป วางท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๓๕ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๑๒ บ่อ ยาวรวม ๑๔๑ เมตร ช่วงหน้าบ้านนายจรัส หมู่ที่ ๒ (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดอนก่า)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๙๔,๙๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๓ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายสมภพ ลัดดา	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. ช่างบ้านนายสวอง ม่วงแก้ว หมู่ที่ ๓ ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนก่า

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๓๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป วางท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๖ บ่อ ยาวรวม ๕๙ เมตร ช่างบ้านนายสวอง ม่วงแก้ว หมู่ที่ ๓ (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดอนก่า)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๓๕,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)  
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)  
๕.๓ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายสมภพ ลัดดา	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. ช่างบ้านนายประจวบ ภูมิ่ง หมู่ที่ ๓ ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนก่า

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๕๙,๙๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป วางท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๐๙ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๙ บ่อ ยาวรวม ๑๑๔ เมตร ช่างบ้านนายประจวบ ภูมิ่ง หมู่ที่ ๓ (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลดอนก่า)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๕๙,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)  
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)  
๕.๓ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายสมภพ ลัดดา	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ

## ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๒,๓ จำนวน ๓ ช่วง ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

### ๑. ความเป็นมา

เทศบาลตำบลดอนก่า ได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลดอนก่า จ่ายขาดเงินสะสม สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๓ ช่วง ประกอบด้วย

๑.๑ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๒ (ช่วงบ้านนายจำรัส) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๓๕ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๑๒ บ่อ ยาวรวม ๑๔๑ เมตร วงเงินงบประมาณ ๑๙๔,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ หน้า ๕ ข้อ ๒

๑.๒ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายสอง ม่วงแก้ว) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๖ บ่อ ยาวรวม ๕๙ เมตร วงเงินงบประมาณ ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ หน้า ๕ ข้อ ๓

๑.๓ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายประจวบ ภูมิ่ง) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๐๙ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๙ บ่อ ยาวรวม ๑๑๔ เมตร วงเงินงบประมาณ ๑๕๙,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๔) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ หน้า ๕ ข้อ ๔

รวมเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๔๘๙,๘๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

### ๒. วัตถุประสงค์ของโครงการ

๑. เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้ประชาชนและเกษตรกรในตำบลดอนก่ามีน้ำสำหรับใช้และสะดวกในการใช้น้ำเพื่อทำการเกษตร
๒. เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรลดต้นทุนการผลิต
๓. เพื่อแก้ไขปัญหาการพังทลายของหน้าดิน

### ๓. พื้นที่ดำเนินการโครงการ

บริเวณพื้นที่ หมู่ที่ ๒,๓ ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

๓.๑ หมู่ที่ ๒ (ช่วงบ้านนายจำรัส) ตามแบบเทศบาลตำบลดอนก่า

๓.๒ หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายสอง ม่วงแก้ว) ตามแบบเทศบาลตำบลดอนก่า

๓.๓ หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายประจวบ ภูมิ่ง) ตามแบบเทศบาลตำบลดอนก่า

### ๔. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างโครงการดังกล่าว
๒. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ไม่มีส่วนได้ส่วนเสียในการจัดซื้อจัดจ้างต่อผู้มีหน้าที่ดำเนินการเกี่ยวกับข้อเสนอมือหรือคู่สัญญาในงานจ้างนี้
๓. ผู้เสนอราคาต้องมีประสบการณ์และความชำนาญด้านการก่อสร้าง

### ๕. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

๕.๑ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๒ (ช่วงบ้านนายจำรัส) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๓๕ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๑๒ บ่อ ยาวรวม ๑๔๑ เมตร รายละเอียดตามแบบ

-๒-

๕.๒ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายสอง ม่วงแก้ว) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๕๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๖ บ่อ ยาวรวม ๕๙ เมตร รายละเอียดตามแบบ

๕.๓ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายประจวบ ภูมิ่ง) ตำบลดอนก่า ท่อ คสล ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๐๙ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๙ บ่อ ยาวรวม ๑๑๔ เมตร

### ๖. ระยะเวลาทำงานก่อสร้าง

ระยะเวลาก่อสร้างเป็นระยะเวลาทั้งสิ้น ๖๐ วัน (หกสิบวัน) ของแต่ละรายการ

### ๗. ระยะเวลาส่งมอบงานเพื่อเบิกเงินค่าจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนด ๖๐ วัน (หกสิบวัน) นับถัดจากวันลงนามในสัญญาหรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลตำบลดอนก่าให้เริ่มทำงาน ของแต่ละรายการ

### ๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญางานจ้างเท่าที่ปรับร้อยละ ๐.๑๐ ของวงเงินค่าก่อสร้างตามสัญญาต่อวัน

### ๙. วงเงินในการจัดหา

๙.๑ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๒ (ช่วงบ้านนายจำรัส) เงินงบประมาณโครงการ ๑๙๔,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้าง ๑๙๔,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๙.๒ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายสอง ม่วงแก้ว) เงินงบประมาณโครงการ ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้าง ๑๓๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๙.๓ วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๓ (ช่วงบ้านนายประจวบ ภูมิ่ง) เงินงบประมาณโครงการ ๑๕๙,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางงานก่อสร้าง ๑๕๙,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

หลักเกณฑ์การพิจารณาใช้หลักเกณฑ์ราคา โดยจะพิจารณาแยกแต่ละรายการ

### ๑๐. หน่วยงานรับผิดชอบ

กองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ๑๗๑๔๐

โทรศัพท์ ๐๕๖-๙๔๖๓๕ โทรสาร ๐๕๖-๙๔๖๓๕ เว็บไซต์ [www.donkhum.go.th](http://www.donkhum.go.th)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางรุ่งนภา ครุจิตะวงศ์)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมบัติ ไหล่แท้)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมภพ ลัดดา)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(✓) เห็นชอบ ดำเนินการ ( ) ชื่อ ( ) จ้าง ได้

( ) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลดอนก่า



**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ประเภทงาน วางท่อ คสล พร้อมบ่อพัก คสล.  
 เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 รหัสโครงการ /2561  
 สถานที่ดำเนินการ ช่างบ้านนายจรัส โพธิ์ชรา หมู่ที่ 2 ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 ปริมาณงาน ท่อ คสล ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 135.00 ท่อ พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 12 บ่อ ยาวรวม 141 เมตร  
 (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด)  
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างทต.ตำบลดอนก่า วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	149,115.16	1.3074	194,953.16	
	FACTOR F				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			194,953.16	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (ปรับลด)			194,900.00	บาท
	ตัวอักษร			(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ ลงชื่อ.....ตรวจ ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายสมบัติ ไหล่แท้) (นางรุ่งนภา วรรณิตะวงศ์) (นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ปลัดเทศบาล นายเทศมนตรีตำบลดอนก่า

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**  
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางรุ่งนภา วรรณิตะวงศ์) (นายสมบัติ ไหล่แท้) (นายสมภพ ลัดดา)  
 ปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการกองช่าง นักวิชาการศึกษานานาชาติ

วางท่อ คสล พร้อมบ่อพัก คสล.  
 ชื่อโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 รหัสโครงการ /2561  
 สถานที่ดำเนินการ ช่างบ้านนายจรัส โพธิ์ชรา หมู่ที่ 2 ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 ปริมาณงาน ท่อ คสล ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 135.00 ท่อ พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 12 บ่อ ยาวรวม 141.00 เมตร  
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างทต.ตำบลดอนก่า วันที่ มีนาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/ หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางท่อ คสล								
1.1	งานดินขุด	135.00	ลบ.ม.	17.81	2,404.35	-	-	2,404.35	
1.2	ท่อ คสล ขนาด Ø 0.60 เมตร	135.00	ท่อน	233.00	31,455.00	128.00	17,280.00	48,735.00	
1.3	คอนกรีต 1:3:5	11.28	ลบ.ม.	1,333.92	15,046.62	306.00	3,451.68	18,498.30	
1.4	ทรายรองพื้น (แน่น)	14.00	ลบ.ม.	230.53	3,227.42	99.00	1,386.00	4,613.42	
2	งานบ่อพัก คสล.								
2.1	บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป	12.00	บ่อ	2,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
2.2	เหล็กฉากขนาด 100 X 100 X 10 มม.	6.00	ท่อน	2,210.00	13,260.00	758.00	4,548.00	17,808.00	
2.3	สีกันสนิม	15.00	ตร.ม.	38.00	570.00	35.00	525.00	1,095.00	
3	งานฝ่าวบ่อพัก								
3.1	เหล็กแบนขนาด 100 X 10 มม.	7.00	ท่อน	1,450.00	10,150.00	390.00	2,730.00	12,880.00	
3.2	เหล็กแบนขนาด 50 X 5 มม.	20.00	ท่อน	365.00	7,300.00	100.00	2,000.00	9,300.00	
3.3	สีกันสนิม	21.00	ตร.ม.	38.00	798.00	35.00	735.00	1,533.00	
4	งานหินคลุก								
4.1	หินคลุก	12.00	ลบ.ม.	329.00	3,948.00	-	-	3,948.00	
5	งานคอนกรีตตั้งท่อ								
5.1	ทรายรองพื้น (แน่น)	1.00	ลบ.ม.	230.53	230.53	99.00	99.00	329.53	
5.2	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. # 0.20X0.20 ม.	8.00	ตร.ม.	25.00	200.00	-	-	200.00	
5.3	คอนกรีต 1:2:4	1.50	ลบ.ม.	1,541.04	2,311.56	306.00	459.00	2,770.56	
5.4	ตัดพื้นถนนคอนกรีตเดิม	4.00	เมตร	-	-	250.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมเป็นเงิน							149,115.16	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 (นายสมบัติ ไหล่แท้)  
 ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน วางท่อ คสล พร้อมบ่อพัก คสล.  
 เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 รหัสโครงการ /2561  
 สถานที่ดำเนินการ ช่างบ้านนายสอง ม่วงแก้ว หมู่ที่ 3 ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 ปริมาณงาน ท่อ คสล ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 54.00 ท่อ พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 6 บ่อ ยาวรวม 59.00 เมตร  
 (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด)  
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างทต.ตำบลดอนก่า วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	103,403.99	1.3074	135,190.38	
	FACTOR F				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			135,190.38	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (ปรับลด)			135,000.00	บาท
	ตัวอักษร				(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ ลงชื่อ.....ตรวจ ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายสมบัติ ไหล่แท้) (นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์) (นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ปลัดเทศบาล นายเทศมนตรีตำบลดอนก่า  
**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**  
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์) (นายสมบัติ ไหล่แท้) (นายสมภพ ลัดดา)  
 ปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการกองช่าง นักวิชาการศึกษานานาชาติ

วางท่อ คสล พร้อมบ่อพัก คสล.  
 ชื่อโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 รหัสโครงการ /2561  
 สถานที่ดำเนินการ ช่างบ้านนายสอง ม่วงแก้ว หมู่ที่ 3 ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 ปริมาณงาน ท่อ คสล ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 54.00 ท่อ พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 6 บ่อ ยาวรวม 59.00 เมตร  
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างทต.ตำบลดอนก่า วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/ หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางท่อ คสล								
1.1	งานดินซุด	132.00	ลบ.ม.	17.81	2,350.92	-	-	2,350.92	
1.2	ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.60 เมตร	54.00	ท่อน	413.00	22,302.00	188.00	10,152.00	32,454.00	
1.3	คอนกรีต 1:3:5	5.90	ลบ.ม.	1,333.92	7,870.13	306.00	1,805.40	9,675.53	
1.4	ทรายรองพื้น (แน่น)	7.38	ลบ.ม.	230.53	1,701.31	99.00	730.62	2,431.93	
2	งานบ่อพัก คสล.								
2.1	บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป	6.00	บ่อ	2,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
2.2	เหล็กฉากขนาด 100 X 100 X 10 มม.	4.00	ท่อน	2,210.00	8,840.00	758.00	3,032.00	11,872.00	
2.3	สีกันสนิม	10.00	ตร.ม.	38.00	380.00	35.00	350.00	730.00	
3	งานฝาบ่อพัก								
3.1	เหล็กแบนขนาด 100 X 10 มม.	5.50	ท่อน	1,450.00	7,975.00	390.00	2,145.00	10,120.00	
3.2	เหล็กแบนขนาด 50 X 5 มม.	16.00	ท่อน	365.00	5,840.00	100.00	1,600.00	7,440.00	
3.3	สีกันสนิม	16.00	ตร.ม.	38.00	608.00	35.00	560.00	1,168.00	
4	งานหินคลุก								
4.1	หินคลุก	18.00	ลบ.ม.	329.00	5,922.00	-	-	5,922.00	
5	งานคอนกรีตหลังท่อ								
5.1	ทรายรองพื้น (แน่น)	1.00	ลบ.ม.	230.53	230.53	99.00	99.00	329.53	
5.2	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. # 0.20X0.20 ม.	8.00	ตร.ม.	27.00	216.00	-	-	216.00	
5.3	คอนกรีต 1:2:4	2.00	ลบ.ม.	1,541.04	3,082.08	306.00	612.00	3,694.08	
	รวมเป็นเงิน							103,403.99	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 (นายสมบัติ ไหล่แท้)  
 ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า

